



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2855 – 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL 01/2024 SMS

O Secretário Municipal de Saúde do Município de Jacarezinho, estado do Paraná, no uso de suas atribuições, CONVIDA os membros do Poder Legislativo Municipal, do Conselho Municipal de Saúde, da sociedade civil organizada e a população em geral para a AUDIÊNCIA PÚBLICA de prestação de contas do Plano Municipal de Saúde relativa ao Terceiro Quadrimestre de 2023, que será realizada no dia 29 de fevereiro de 2024, das 15h às 16h, no Auditório da Câmara Municipal, situada na Rua Cel. Batista, 335, Palácio São Sebastião – 2º andar.

Jacarezinho, 14 de fevereiro de 2024.

João Lucas Thabet Venturine
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE ADITIVO SUPRESSÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 89/2023

CONTRATO Nº 434/2023.

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de seguros para veículos.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S.A.

Nº.LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
56	1	Seguro FORD KA SE 1.0, 9BFZHS5L8K8317373, BDF 7B52, 2019/2019	UND	1	1.150,00	1.150,00

VALOR TOTAL CONTRATO R\$ 110.735,00 (Cento e dez mil setecentos e trinta e cinco reais).

VALOR SUPRIMIDO R\$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais).

VALOR TOTAL SUPRIMIDO R\$ 109.585,00 (Cento e nove mil quinhentos e oitenta e cinco reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0910.1030100142.070 3.3.90.39.00 FR 345 CÓD. RED. 4605

Jacarezinho, PR, 14 de fevereiro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

EDITAL 1/2024

CONVOCAÇÃO SOLENE DA CÂMARA

O Vereador JOSÉ IZAÍAS GOMES – “Zola”, Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 142 do Regimento Interno, resolve-----

C-O-N-V-O-C-A-R
os Senhores Vereadores para a SESSÃO SOLENE a ser realizada no Plenário desta Casa de Leis no dia **22 de fevereiro de 2024**, com início às **19h30min**, ocasião em que será outorgado o Título de Cidadão Honorário do Município de Jacarezinho ao Delegado de Polícia Civil AMIR ROBERTO SALMEN, atual Chefe da 12.ª Subdivisão Policial de Jacarezinho, de acordo com o **Decreto Legislativo 9/2023**, de 15 de agosto de 2023.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

Palácio São Sebastião, Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jacarezinho/PR, 9 de fevereiro de 2024.

José Izaías Gomes – “Zola”
Presidente

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº16/2022.

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 188/2022.

OBJETO: A contratação de empresa que forneça serviços terceirizados.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: CONSTRUTORA SALTA LTDA.

FISCAL DO CONTRATO: Jéssica Kuster Azevedo Milanezi.

Jacarezinho, 14 de fevereiro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº30/2022.

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 190/2022.

OBJETO: A contratação de empresa que forneça serviços terceirizados.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: C. C. PEREIRA & SOUZA LTDA

FISCAL DO CONTRATO: Jéssica Kuster Azevedo Milanezi.

Jacarezinho, 14 de fevereiro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº11/2023

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO: 88/2023 e 89/2023.

OBJETO: A aquisição de cartuchos e toners.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADAS: DR. SELL INFORMATICA LTDA e FABIO HENRIQUE HARTMANN DA SILVA 05085809947.

FISCAL DO CONTRATO: Jéssica Kuster Azevedo Milanezi.

Jacarezinho, 14 de fevereiro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº45/2023

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO: 248/2023, 249/2023 e 250/2023.

OBJETO: A contratação de empresa especializada no fornecimento de Coffee Break.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADAS: EDUARDO ZARATE ELIAS & CIA LTDA, PANIFICADORA E CONFEITARIA RCR LTDA ME e WJC PANIFICADORA E RESTAURANTE LTDA.

FISCAL DO CONTRATO: Jéssica Kuster Azevedo Milanezi.

Jacarezinho, 14 de fevereiro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº84/2023

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO: 409/2023, 410/2023, 414/2023 e 417/2023

OBJETO : A aquisição de utensílios domésticos.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADAS: PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916, FABIANO ALEXANDRE LTDA, EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA

FISCAL DO CONTRATO: Jéssica Kuster Azevedo Milanezi.

Jacarezinho, 14 de fevereiro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2855 - 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 3563/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – Ficam revogadas as seguintes Portarias, de função de **Coordenador Pedagógico**:

Nome	Cargo e Instituição Educacional	Carga Horária	Portaria	A contar de
1. Dilecia de Fátima Santos	EMEI Professora Maria Salete	40 horas	3.420/2023 Item 9	06/02/2024
2. Cristiane Regina Moreira	EMEF Professora Maria Tereza de Andrade Quevedo	40 horas	3.420/2023 Item 7	02/02/2024

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

III – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 15 de fevereiro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 3564/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I – Fica revogada a seguinte Portaria, a contar de 02 de fevereiro de 2024, de função de **Diretor Escolar**:

Nome	Instituição Educacional	Carga Horária	Portaria
3. Elaine Moreira Galvão	EMEI Escola Raio de Luz	40h	3.408/2023 Item 6

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

III – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 15 de fevereiro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2855 – 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DECRETO Nº 9648/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 4.416 de 19 de dezembro de 2023, Artigo 5º, § 1º e 2º,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R\$ 100.000,00 (cem mil reais), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor:

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR			
ORGÃO	0900	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	
UNIDADE	0910	Fundo Municipal de Saúde	
DOTAÇÃO		0910.1030100142.070	
3.3.90.39.00	4589	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 3345 – Incremento Temporário ao Custeio na Atenção Primária à Saúde – Portaria 1466/2021 - (EC 105/2019) – Exercícios Anteriores.	100.000,00
TOTAL DO CRÉDITO			100.000,00

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º, Inciso I da Lei Federal 4.320/1964:

Superávit Financeiro do Exercício de 2023, na Fonte de Recursos abaixo:

345	Incremento Temporário ao Custeio na Atenção Primária à Saúde – Portaria 1466/2021 - (EC 105/2019)	100.000,00
TOTAL		100.000,00

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 15 de fevereiro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

DEMUTRAN
JACAREZINHO

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DEMUTRAN-JACAREZINHO até 04/04/2024.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
CRW0836	116100T000590747	06/02/2024	55250
CRW0836	116100T000590746	06/02/2024	54950
FQA6F96	116100T001579951	04/02/2024	54600

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

DEMUTRAN
JACAREZINHO

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DEMUTRAN-JACAREZINHO até 05/04/2024, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração	Valor Infração
BAG9B28	116100T000539125	01/12/2023	55680	R\$ 195,23
FCV2G44	276290NIC0000073	21/11/2023	50020	R\$ 260,32



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2855 - 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 93/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 73/2024

OBJETO: A aquisição de pneus, câmara e protetor.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
27	1	Pneu Novo 235/70R16. Índice de Carga 62 (250Kg). Índice de velocidade S/H (180-210Km/h). Carga máxima de 950 kg a 1.060kg, aro 16, Construção Radial. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	ROADKING ARGOS HP	UND	3	375,00	1.125,00
29	1	Pneu Novo 265/60/R18. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	ROADKING ARGOS HT	UND	3	448,00	1.344,00
51	1	Pneu Novo 23.1 - 26 TL 12 lonas - desenho diamante uso em rolo compactador. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	SUPERGUIDER R3	UND	2	4.581,00	9.162,00
53	1	Pneu Novo 60/100-17 motocicleta dianteira - Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	VEE RUBBER	UND	2	88,00	176,00
54	1	Pneu Novo 80/100-14 - motocicleta traseira. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	SERVIS CRUISER	UND	2	91,00	182,00
56	1	Pneu Novo 110/90-17 DIAGONAL - Traseiro, para moto, com Certificação e garantia mínima de 05 (cinco) anos contra defeito de fabricação.	SERVIS RAVO	UND	4	152,50	610,00
62	1	PROTETOR DE CÂMARA DE AR PNEU 7.50/16	ZC RUBBER	UND	5	24,00	120,00
66	1	Câmara de ar para pneu 1000/20	ZC RUBBER	UND	32	27,50	880,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: LAGB ACESSORIOS E PEÇAS LTDA

VALOR: R\$ 13.599,00 (treze mil, quinhentos e noventa e nove reais).

RECURSOS:

1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2812-2813
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 510	CÓD. RED. 2827-2828
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2889-2890
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR 504	CÓD. RED. 2895-2896
1410.2678200282.131	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 3187-3188
1410.1854100282.129	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 4606-4607
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2211-2212
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2278-2279
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2328-2329
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2348-2394
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR 940	CÓD. RED. 2447-2448
1020.0824400222.102	3.3.90.30.00	FR 933	CÓD. RED. 2476-2477
1020.0824400222.100	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. RED. 2413-2414
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2531-2532
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2588-2589
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1644-1645
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 345	CÓD. RED. 4608-4609
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1766-4610
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR 3494	CÓD. RED. 4611-4612
0910.1030200152.080	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1894-1895
0910.1030200152.080	3.3.90.30.00	FR 303	CÓD. RED. 1906-1907
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2034-2035
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2108-2109
0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 584-585
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 4613-4614
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2642-2643
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 3001-3002
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 973-974
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 962-963
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 985-986
0610.0412900072.026	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 465-466
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 43-4615
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 219-220
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 112-113
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 3515	CÓD. RED. 4616-4617



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2855 - 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

SECRETARIA	FISCAL DO CONTRATO
Secretaria Mun. de Conservação Urbana	Gustavo Lopes Geribolla
Secretaria Mun. de Agricultura e Meio Ambiente	Márcio José de Andrade
Secretaria Mun. de Assistência Social	Luciene Campos Vilella
	José Antônio de Sales
Secretaria Mun. de Saúde	Hamilton Setti
Secretaria Mun. de Administração	Manuel Aparecido Ferreira
Secretaria Mun. de Desenvolvimento Urbano	Suellen Maria Rossetti Moraes dos Santos
Secretaria Mun. de Comércio, Ind., Turismo e Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Secretaria Mun. de Educação, Cultura e Esportes	Alex Sandro de Carvalho
Secretaria Mun. de Finanças	Luiz Henrique de Souza Rezende
Sec. Mun. de Gabinete	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim
Corpo de Bombeiros	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim

Jacarezinho, 08 de fevereiro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 93/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 74/2024

OBJETO: A aquisição de pneus, câmara e protetor.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
14	1	Pneu Novo 195/65/R16 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	TRINAGLE TR978	UND	9	438,50	3.946,50
58	1	Câmara de ar para pneu 17.5/25	ROTTA TR220	UND	23	172,10	3.958,30
63	1	Protetor de Câmara de ar pneu 17.5/25	IRBO RADIAL	UND	23	158,20	3.638,60
64	1	Protetor de Câmara de ar pneu 19.5/24	IRBO RADIAL	UND	14	69,50	973,00
79	1	Pneu Novo 195/65/R16 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	TRINAGLE TR978	UND	3	438,50	1.315,50
82	1	Pneu Novo 205/50/R17 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	EAGLE TOURING	UND	1	517,20	517,20
117	1	Câmara de ar para pneu 17.5/25	ROTTA TR220	UND	7	172,10	1.204,70
120	1	Câmara de ar para pneu 1400/24	VULCAN TR218	UND	10	158,60	1.586,00
123	1	Protetor de Câmara de ar pneu 19.5/24	IRBO RADIAL	UND	4	122,00	258,00
124	1	Protetor de Câmara de ar pneu 1000/20	JFF TR218	UND	10	31,50	315,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: IGF COMERCIO DE PNEUS LTDA

VALOR: R\$ 17.942,80 (dezessete mil, novecentos e quarenta e dois reais e oitenta reais).

RECURSOS:

1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2812-2813
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 510	CÓD. RED. 2827-2828
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2889-2890
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR 504	CÓD. RED. 2895-2896
1410.2678200282.131	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 3187-3188
1410.1854100282.129	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 4606-4607
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2211-2212
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2278-2279
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2328-2329
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2348-2394
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR 940	CÓD. RED. 2447-2448
1020.0824400222.102	3.3.90.30.00	FR 933	CÓD. RED. 2476-2477
1020.0824400222.100	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. RED. 2413-2414
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2531-2532
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2588-2589
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1644-1645



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2855 - 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 345	CÓD. RED.4608-4609
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1766-4610
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR 3494	CÓD. RED. 4611-4612
0910.1030200152.080	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1894-1895
0910.1030200152.080	3.3.90.30.00	FR 303	CÓD. RED. 1906-1907
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2034-2035
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2108-2109
0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 584-585
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 4613-4614
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2642-2643
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 3001-3002
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 973-974
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 962-963
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 985-986
0610.0412900072.026	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 465-466
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 43-4615
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 219-220
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 112-113
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 3515	CÓD. RED. 4616-4617

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

SECRETARIA	FISCAL DO CONTRATO
Secretaria Mun. de Conservação Urbana	Gustavo Lopes Geribolla
Secretaria Mun. de Agricultura e Meio Ambiente	Márcio José de Andrade
Secretaria Mun. de Assistência Social	Luciene Campos Vilella
	José Antônio de Sales
Secretaria Mun. de Saúde	Hamilton Setti
Secretaria Mun. de Administração	Manuel Aparecido Ferreira
Secretaria Mun. de Desenvolvimento Urbano	Suellen Maria Rossetti Moraes dos Santos
Secretaria Mun. de Comércio, Ind., Turismo e Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Secretaria Mun. de Educação, Cultura e Esportes	Alex Sandro de Carvalho
Secretaria Mun. de Finanças	Luiz Henrique de Souza Rezende
Sec. Mun. de Gabinete	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim
Corpo de Bombeiros	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim

Jacarezinho, 08 de fevereiro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2855 - 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 93/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 75/2024

OBJETO: A aquisição de pneus, câmara e protetor.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
5	1	Pneu Novo 185 R14 - 102 R - PROF. MÍNIMA 10,0 mm. Garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	APTANY RL108	UND	9	238,99	2.150,91
7	1	Pneu Novo 185/ 70R 14 88 T - Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	CASUMINA AV567	UND	81	255,00	20.655,00
16	1	Pneu Novo 195/75/R16 CARGO RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	APTANY RL108	UND	27	295,00	7.965,00
18	1	Pneu Novo 205/75R 16C - 110 R - Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	INVOVIC EL916	UND	33	319,99	10.559,67
19	1	Pneu Novo 215/65/R16 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	INVOVIC EL601	UND	3	275,00	825,00
68	1	Pneu Novo 175/65/R14 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	CASUMINA AV567	UND	2	238,00	476,00
69	1	Pneu Novo 175/70R 14 - 88T. Garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	CASUMINA AV567	UND	34	238,00	8.092,00
71	1	Pneu Novo 185 R14 - 102 R - PROF. MÍNIMA 10,0 mm. Garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	APTANY RL108	UND	3	248,00	744,00
72	1	Pneu Novo 185/60 R 14 - 82T, Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	WESTLAKE RP18	UND	4	235,00	940,00
73	1	Pneu Novo 185/ 70R 14 88 T - Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	CASUMINA AV567	UND	27	255,00	6.885,00
74	1	Pneu Novo 185/65/R14 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	CASUMINA AV567	UND	2	250,00	500,00
75	1	Pneu Novo 185/65 R15 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	WESTLAKE RP18	UND	29	220,00	6.380,00
77	1	Pneu Novo 195 60 R 15 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	WESTLAKE RP18	UND	2	220,00	440,00
78	1	Pneu Novo 195/65/R15 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	INVOVIC EL601	UND	4	225,00	900,00
81	1	Pneu Novo 195/75/R16 CARGO RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	APTANY RL108	UND	9	295,00	2.655,00
83	1	Pneu Novo 205/75R 16C - 110 R - Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	INVOVIC EL916	UND	11	329,00	3.619,00
84	1	Pneu Novo 215/65/R16 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	INVOVIC EL601	UND	1	275,00	275,00
85	1	PNEU Novo 215/75R/17,5 - DIRECIONAL E TRAÇÃO MODERADA - 126/124 K - PROF. MÍNIMA 13,0 mm. Garantia de 5 (cinco) anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	WESTLAKE WSR1	UND	45	568,00	25.560,00
86	1	Pneu Novo 225/75R/16 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	WESTLAKE H188	UND	1	388,00	388,00
96	1	Pneu Novo 275/80/22.5 Borrachudo - 149/146 K - PROF. MÍNIMA 17,7 mm - EXCLUSIVO TRAÇÃO - 16 lonas - Borrachudo - terra / asfalto - misto. Garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	WESTLAKE AD153	UND	15	1.400,00	21.000,00
98	1	Pneu Novo 295/80R 22,5 16 lonas - Misto Liso - 152/148 - Prof. Mínima 17,7 mm. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	WESTLAKE CR926D	UND	4	1.600,00	6.400,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: PREMIUM PNEUS LTDA

VALOR: R\$ 127.409,58 (cento e vinte e sete mil, quatrocentos e nove reais e cinquenta e oito reais).

RECURSOS:

1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2812-2813
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 510	CÓD. RED. 2827-2828
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2889-2890
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR 504	CÓD. RED. 2895-2896
1410.2678200282.131	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 3187-3188
1410.1854100282.129	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 4606-4607
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2211-2212
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2278-2279
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2328-2329
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2348-2394
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR 940	CÓD. RED. 2447-2448



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2855 - 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1020.0824400222.102	3.3.90.30.00	FR 933	CÓD. RED. 2476-2477
1020.0824400222.100	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. RED. 2413-2414
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2531-2532
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2588-2589
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1644-1645
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 345	CÓD. RED. 4608-4609
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1766-4610
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR 3494	CÓD. RED. 4611-4612
0910.1030200152.080	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1894-1895
0910.1030200152.080	3.3.90.30.00	FR 303	CÓD. RED. 1906-1907
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2034-2035
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2108-2109
0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 584-585
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 4613-4614
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2642-2643
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 3001-3002
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 973-974
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 962-963
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 985-986
0610.0412900072.026	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 465-466
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 43-4615
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 219-220
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 112-113
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 3515	CÓD. RED. 4616-4617

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

SECRETARIA	FISCAL DO CONTRATO
Secretaria Mun. de Conservação Urbana	Gustavo Lopes Geribolla
Secretaria Mun. de Agricultura e Meio Ambiente	Márcio José de Andrade
Secretaria Mun. de Assistência Social	Luciene Campos Vilella
	José Antônio de Sales
Secretaria Mun. de Saúde	Hamilton Setti
Secretaria Mun. de Administração	Manuel Aparecido Ferreira
Secretaria Mun. de Desenvolvimento Urbano	Suellen Maria Rossetti Moraes dos Santos
Secretaria Mun. de Comércio, Ind., Turismo e Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Secretaria Mun. de Educação, Cultura e Esportes	Alex Sandro de Carvalho
Secretaria Mun. de Finanças	Luiz Henrique de Souza Rezende
Sec. Mun. de Gabinete	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim
Corpo de Bombeiros	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim

Jacarezinho, 08 de fevereiro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2855 - 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 93/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 76/2024

OBJETO: A aquisição de pneus, câmara e protetor.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	1	Pneu Novo 175/65/R14 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	ROADING RADIAL 109	UND	6	203,00	1.218,00
3	1	Pneu Novo 175/70R 14 - 88T. Garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	ROADING RADIAL 109	UND	104	194,00	20.176,00
4	1	Pneu novo 165/70R 14 - 81 (462kg) índice de velocidade T (190 km/h sem câmara, tipo radial garantia de 5 anos contra defeito de fabricação)	ROADING RADIAL 109 89-87R	UND	24	210,00	5.040,00
6	1	Pneu Novo 185/60 R 14 - 82T, Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	XBRI FASTWAY	UND	12	192,00	2.304,00
8	1	Pneu Novo 185/65/R14 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	SAILUN ATREZZO	UND	8	242,00	1.936,00
9	1	Pneu Novo 185/65 R15 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	KPATOS FM601	UND	87	201,00	17.487,00
11	1	Pneu Novo 195/55R 16, sem câmara, tipo radial, garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	XBRI FASTWAY	UND	3	221,00	663,00
12	1	Pneu Novo 195 60 R 15 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	KPATOS FM601	UND	8	210,00	1.680,00
13	1	Pneu Novo 195/65/R15 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	KPATOS FM601	UND	12	210,00	2.520,00
15	1	Pneu Novo 195/70/R15C RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	XBRI FORZA VAN	UND	3	280,00	840,00
17	1	Pneu Novo 205/50/R17 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	XBRI SPORT PLUS F1	UND	3	265,00	795,00
20	1	Pneu Novo 215/70/R16 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	APTANY RU025	UND	2	340,00	680,00
22	1	Pneu Novo 225/75R/16 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	MASSIMO DUREVO	UND	3	370,00	1.110,00
23	1	Pneu Novo 225/50R/18 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	APTANY RU101	UND	6	420,00	2.520,00
24	1	Pneu Novo 225/55/R18 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	APTANY RU101	UND	3	370,00	1.110,00
25	1	Pneu Novo 225/65R/16C 112/110 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	XBRI FORZA VAN F1	UND	39	325,00	12.675,00
28	1	Pneu Novo 245/70/R16 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	XBRI FORZA HT	UND	18	405,00	7.290,00
32	1	Pneu Novo 275/80/22,5 Borrachudo - 149/146 K - PROF. MÍNIMA 17,7 mm - EXCLUSIVO TRAÇÃO - 16 lonas - Borrachudo - terra / asfalto - misto. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	DPLUS D941	UND	45	1.526,00	68.670,00
34	1	Pneu Novo 295/80R 22,5 16 lonas - Misto Liso - 152/148 - Prof. Mínima 17,7 mm. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	DPLUS D851	UND	14	1.644,00	23.016,00
35	1	Pneu Novo 900/20 lisos 14 lonas - 140/137 J - PROF. MÍNIMA 12,0 mm - garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	CHENGSHAN CSP48	UND	3	770,00	2.310,00
36	1	Pneu Novo 900/20 Borrachudo 14 lonas - 140/137 J - PROF. MÍNIMA 19,5 mm. Garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	CHENGSHAN CSP13C	UND	6	798,00	4.788,00
39	1	PNEU Novo 1000/20 - 16 LONAS RADIAL LISO - Garantia de 5 (cinco) Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	SUPERCARGO A270	UND	21	1.400,00	29.400,00
42	1	Pneu Novo 7.50/16 12 lonas liso. Índice de Carga 116/114, profundidade do sulco 11mm Carga. Garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	JKC LP23	UND	3	440,00	1.320,00
43	1	Pneu Novo 12.5/80/18 - 12 LONAS Garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroescavadeiras que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	SUNKING MNT555	UND	6	865,00	5.190,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2855 - 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

46	1	Pneu Novo 14.9/28 10 lonas. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroescavadeiras, maquinas agrícolas que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	LOADMAXX TRACTOR R1	UND	6	1.333,00	7.998,00
57	1	Câmara de ar 7.50 x 16	JKC TR15	UND	5	37,00	185,00
59	1	CÂMARA DE AR 19.5X24 ARO 24	BBW TR218	UND	14	210,00	2.940,00
61	1	Câmara de ar para pneu 1400/24	BBW KM24	UND	32	149,00	4.768,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: ZEUS COMERCIAL EIRELI

VALOR: R\$ 230.629,00 (duzentos e trinta mil, seiscentos e vinte e nove reais).

RECURSOS:

1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2812-2813
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 510	CÓD. RED. 2827-2828
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2889-2890
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR 504	CÓD. RED. 2895-2896
1410.2678200282.131	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 3187-3188
1410.1854100282.129	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 4606-4607
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2211-2212
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2278-2279
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2328-2329
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2348-2394
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR 940	CÓD. RED. 2447-2448
1020.0824400222.102	3.3.90.30.00	FR 933	CÓD. RED. 2476-2477
1020.0824400222.100	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. RED. 2413-2414
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2531-2532
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2588-2589
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1644-1645
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 345	CÓD. RED. 4608-4609
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1766-4610
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR 3494	CÓD. RED. 4611-4612
0910.1030200152.080	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1894-1895
0910.1030200152.080	3.3.90.30.00	FR 303	CÓD. RED. 1906-1907
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2034-2035
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2108-2109
0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 584-585
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 4613-4614
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2642-2643
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 3001-3002
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 973-974
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 962-963
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 985-986
0610.0412900072.026	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 465-466
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 43-4615
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 219-220
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 112-113
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 3515	CÓD. RED. 4616-4617

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

SECRETARIA	FISCAL DO CONTRATO
Secretaria Mun. de Conservação Urbana	Gustavo Lopes Geribolla
Secretaria Mun. de Agricultura e Meio Ambiente	Márcio José de Andrade
Secretaria Mun. de Assistência Social	Luciene Campos Vilella
	José Antônio de Sales
Secretaria Mun. de Saúde	Hamilton Setti
Secretaria Mun. de Administração	Manuel Aparecido Ferreira
Secretaria Mun. de Desenvolvimento Urbano	Suêllen Maria Rossetti Moraes dos Santos
Secretaria Mun. de Comércio, Ind., Turismo e Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Secretaria Mun. de Educação, Cultura e Esportes	Alex Sandro de Carvalho
Secretaria Mun. de Finanças	Luiz Henrique de Souza Rezende
Sec. Mun. de Gabinete	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim
Corpo de Bombeiros	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim

Jacarezinho, 08 de fevereiro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2855 - 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 93/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 77/2024

OBJETO: A aquisição de pneus, câmara e protetor.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
21	1	PNEU Novo 215/75R/17,5 - DIRECIONAL E TRAÇÃO MODERADA - 126/124 K - PROF. MÍNIMA 13,0 mm. Garantia de 5 (cinco) anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	JINYU	UND	135	542,18	73.194,30
40	1	PNEU Novo 1000x20 - RADIAL - MISTO BORRACHUDO - 146/143 - PROF. MÍNIMO 20,0 mm - TERRA/ASFALTO. Garantia de 5 (cinco) anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	JINYU	UND	51	1.525,19	77.784,69

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: MGB PNEUS IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - EPP

VALOR: R\$ 150.978,99 (cento e cinquenta mil, novecentos e setenta e oito reais e noventa e nove centavos).

RECURSOS:

1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2812-2813
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 510	CÓD. RED. 2827-2828
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2889-2890
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR 504	CÓD. RED. 2895-2896
1410.2678200282.131	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 3187-3188
1410.1854100282.129	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 4606-4607
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2211-2212
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2278-2279
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2328-2329
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2348-2394
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR 940	CÓD. RED. 2447-2448
1020.0824400222.102	3.3.90.30.00	FR 933	CÓD. RED. 2476-2477
1020.0824400222.100	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. RED. 2413-2414
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2531-2532
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2588-2589
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1644-1645
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 345	CÓD. RED. 4608-4609
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1766-4610
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR 3494	CÓD. RED. 4611-4612
0910.1030200152.080	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1894-1895
0910.1030200152.080	3.3.90.30.00	FR 303	CÓD. RED. 1906-1907
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2034-2035
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2108-2109
0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 584-585
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 4613-4614
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2642-2643
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 3001-3002
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 973-974
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 962-963
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 985-986
0610.0412900072.026	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 465-466
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 43-4615
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 219-220
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 112-113
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 3515	CÓD. RED. 4616-4617

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

SECRETARIA	FISCAL DO CONTRATO
Secretaria Mun. de Conservação Urbana	Gustavo Lopes Geribolla
Secretaria Mun. de Agricultura e Meio Ambiente	Márcio José de Andrade
Secretaria Mun. de Assistência Social	Luciene Campos Vilella
Secretaria Mun. de Saúde	José Antônio de Sales
Secretaria Mun. de Administração	Hamilton Setti
Secretaria Mun. de Desenvolvimento Urbano	Manuel Aparecido Ferreira
Secretaria Mun. de Comércio, Ind., Turismo e Serviços	Suélien Maria Rossetti Moraes dos Santos
Secretaria Mun. de Educação, Cultura e Esportes	Rodrigo dos Santos Roberto
Secretaria Mun. de Finanças	Alex Sandro de Carvalho
Sec. Mun. de Gabinete	Luiz Henrique de Souza Rezende
Corpo de Bombeiros	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim

Jacarezinho, 08 de fevereiro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2855 - 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 93/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 78/2024

OBJETO: A aquisição de pneus, câmara e protetor.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
88	1	Pneu Novo 225/55/R18 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	GOODYEAR EFFICIENTGRIP SUV	UND	1	584,00	584,00
93	1	Pneu Novo 265/60/R18. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	GOODYEAR WRANGLER FORTITUDE	UND	1	642,00	642,00
97	1	Pneu Novo 295/80R 22,5 16 lonas Borrachudo - 152/148 - Prof. sulco 24 mm. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	GOODYEAR MSD	UND	21	2.300,00	48.300,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: MILANO COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA - ME

VALOR: R\$ 49.526,00 (quarenta e nove mil, quinhentos e vinte e seis reais).

RECURSOS:

1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2812-2813
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 510	CÓD. RED. 2827-2828
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2889-2890
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR 504	CÓD. RED. 2895-2896
1410.2678200282.131	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 3187-3188
1410.1854100282.129	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 4606-4607
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2211-2212
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2278-2279
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2328-2329
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2348-2394
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR 940	CÓD. RED. 2447-2448
1020.0824400222.102	3.3.90.30.00	FR 933	CÓD. RED. 2476-2477
1020.0824400222.100	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. RED. 2413-2414
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2531-2532
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2588-2589
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1644-1645
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 345	CÓD. RED. 4608-4609
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1766-4610
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR 3494	CÓD. RED. 4611-4612
0910.1030200152.080	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1894-1895
0910.1030200152.080	3.3.90.30.00	FR 303	CÓD. RED. 1906-1907
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2034-2035
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2108-2109
0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 584-585
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 4613-4614
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2642-2643
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 3001-3002
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 973-974
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 962-963
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 985-986
0610.0412900072.026	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 465-466
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 43-4615
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 219-220
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 112-113
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 3515	CÓD. RED. 4616-4617

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

SECRETARIA	FISCAL DO CONTRATO
Secretaria Mun. de Conservação Urbana	Gustavo Lopes Geribolla
Secretaria Mun. de Agricultura e Meio Ambiente	Márcio José de Andrade
Secretaria Mun. de Assistência Social	Luciene Campos Villella
Secretaria Mun. de Saúde	José Antônio de Sales
Secretaria Mun. de Administração	Hamilton Setti
Secretaria Mun. de Desenvolvimento Urbano	Manuel Aparecido Ferreira
Secretaria Mun. de Comércio, Ind., Turismo e Serviços	Suélien Maria Rossetti Moraes dos Santos
Secretaria Mun. de Educação, Cultura e Esportes	Rodrigo dos Santos Roberto
Secretaria Mun. de Finanças	Alex Sandro de Carvalho
Sec. Mun. de Gabinete	Luiz Henrique de Souza Rezende
Corpo de Bombeiros	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim

Jacarezinho, 08 de fevereiro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2855 - 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 93/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 79/2024

OBJETO: A aquisição de pneus, câmara e protetor.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
26	1	Pneu Novo 225/65/R17 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	MASSIMO STELLA S1	UND	3	362,00	1.086,00
30	1	Pneu Novo 265/65/R17 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	MASSIMO STELLA S1	UND	3	460,00	1.380,00
45	1	Pneu Novo 12 - 16,5 - 10 lonas. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroescavadeiras que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	SUPERGUIDER SKS-1	UND	2	626,00	1.252,00
47	1	Pneu Novo 14 - 17,5 - 12 lonas. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroescavadeiras que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	MASSIMO STELLA S1	UND	2	1.158,00	2.316,00
80	1	Pneu Novo 195/70/R15C RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	MASSIMO DUREVO V1	UND	1	294,00	294,00
90	1	Pneu Novo 225/65/R17 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	MASSIMO STELLA S1	UND	1	366,00	366,00
91	1	Pneu Novo 235/70R16. Índice de Carga 62 (250Kg). Índice de velocidade S/H (180-210Km/h). Carga máxima de 950 kg a 1.060kg, aro 16, Construção Radial. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	MASSIMO ROCCIA	UND	1	408,00	408,00
92	1	Pneu Novo 245/70/R16 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	MASSIMO ROCCIA	UND	6	425,00	2.550,00
94	1	Pneu Novo 265/65/R17 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	MASSIMO STELLA S1	UND	1	464,00	464,00
107	1	Pneu Novo 12.5/80/18 - 12 LONAS Garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroescavadeiras que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	SUPERGUIDER QH603	UND	2	960,00	1.920,00
110	1	Novo traseiro 17.5 - 25 . Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroescavadeiras que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	SUPERGUIDER QH808	UND	6	2.350,00	14.100,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: JN PNEUS LTDA - ME

VALOR: R\$ 26.136,00 (vinte e seis mil, cento e trinta e seis reais).

RECURSOS:

1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2812-2813
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 510	CÓD. RED. 2827-2828
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2889-2890
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR 504	CÓD. RED. 2895-2896
1410.2678200282.131	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 3187-3188
1410.1854100282.129	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 4606-4607
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2211-2212
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2278-2279
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2328-2329
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2348-2394
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR 940	CÓD. RED. 2447-2448
1020.0824400222.102	3.3.90.30.00	FR 933	CÓD. RED. 2476-2477
1020.0824400222.100	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. RED. 2413-2414
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2531-2532
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2588-2589
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1644-1645
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 345	CÓD. RED. 4608-4609
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1766-4610
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR 3494	CÓD. RED. 4611-4612
0910.1030200152.080	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1894-1895
0910.1030200152.080	3.3.90.30.00	FR 303	CÓD. RED. 1906-1907
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2034-2035
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2108-2109
0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 584-585



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2855 - 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 4613-4614
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2642-2643
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 3001-3002
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 973-974
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 962-963
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 985-986
0610.0412900072.026	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 465-466
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 43-4615
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 219-220
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 112-113
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 3515	CÓD. RED. 4616-4617

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

SECRETARIA	FISCAL DO CONTRATO
Secretaria Mun. de Conservação Urbana	Gustavo Lopes Geribolla
Secretaria Mun. de Agricultura e Meio Ambiente	Márcio José de Andrade
Secretaria Mun. de Assistência Social	Luciene Campos Vilella
Secretaria Mun. de Saúde	José Antônio de Sales
Secretaria Mun. de Administração	Hamilton Setti
Secretaria Mun. de Desenvolvimento Urbano	Manuel Aparecido Ferreira
Secretaria Mun. de Comércio, Ind., Turismo e Serviços	Suellen Maria Rossetti Moraes dos Santos
Secretaria Mun. de Educação, Cultura e Esportes	Rodrigo dos Santos Roberto
Secretaria Mun. de Finanças	Alex Sandro de Carvalho
Sec. Mun. de Gabinete	Luiz Henrique de Souza Rezende
Corpo de Bombeiros	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim

Jacarezinho, 08 de fevereiro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2855 - 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 93/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 80/2024

OBJETO: A aquisição de pneus, câmara e protetor.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	1	Pneu Novo 175/ 70R 13 - 82T, garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. Veículos de passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	TORNEL CLASSIC	UND	93	182,00	16.926,00
31	1	Pneu Novo 275/80/22.5 - LISO - 149/146 K - Todas as posições - prof. Mínima 13,5 mm - Todas as posições - 16 LONAS - terra / asfalto - misto. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	DURABLE DR877	UND	27	1.283,99	34.667,73
33	1	Pneu Novo 295/80R 22,5 16 lonas Borrachudo - 152/148 - Prof. sulco 24 mm. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	DURABLE DR755	UND	63	1.500,00	94.500,00
37	1	PNEU Novo 1000/16 10 LONAS Medidas 1000x26. Índice de Velocidade (Até 100 km/h) Índice de Carga 146/143 (3.000/2.725 kg por pneu) Largura (mm) 100 Perfi Ix 2 (% da largura em mm) Aro 16 (polegadas) Tipo Convencional Peso kg 11980 - Garantia de 5 (cinco) Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	CHENGSHAN CSP-20	UND	3	980,00	2.940,00
41	1	Pneu Novo 1400X24 - 16 LONAS L2 - PROF. MÍNIMA 24,5 mm. Garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroescavadeiras que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	EMPEROR EP02	UND	32	1.504,00	48.128,00
44	1	Pneu Novo 12.04-24 10 lonas. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroescavadeiras, maquinas agrícolas que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	EMPEROR EP15	UND	5	870,00	4.350,00
48	1	Novo traseiro 17.5 - 25 . Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroescavadeiras que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	EMPEROR EP03	UND	20	2.029,99	40.599,80
49	1	Pneu Novo 18.04-30 12 lonas - CARGA MÁXIMA 3.150 KG. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroescavadeiras, maquinas agrícolas que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	EMPEROR EP18	UND	5	2.150,00	10.750,00
50	1	Pneu Novo 19.5/24 - 12 LONAS Garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroescavadeiras que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	EMPEROR EP12	UND	9	1.900,00	17.100,00
67	1	Pneu Novo 175/ 70R 13 - 82T, garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. Veículos de passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	TORNEL CLASSIC	UND	31	182,00	5.642,00
76	1	Pneu Novo 195/55R 16, sem câmara, tipo radial, garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	SUNWIDE RS-ONE	UND	1	250,00	250,00
100	1	Pneu Novo 900/20 Borrachudo 14 lonas - 140/137 J - PROF. MÍNIMA 19,5 mm. Garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	CHENGSHAN CSP13C	UND	2	820,00	1.640,00
105	1	Pneu Novo 1400X24 - 16 LONAS L2 - PROF. MÍNIMA 24,5 mm. Garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroescavadeiras que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	EMPEROR EP02	UND	10	1.826,00	18.260,00
108	1	Pneu Novo 12.04-24 10 lonas. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroescavadeiras, maquinas agrícolas que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	EMPEROR EP15	UND	1	870,00	870,00
109	1	Pneu Novo 14.9/28 10 lonas. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroescavadeiras, maquinas agrícolas que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	EMPEROR EP17	UND	2	1.400,00	2.800,00
111	1	Pneu Novo 18.04-30 12 lonas - CARGA MÁXIMA 3.150 KG. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroescavadeiras, maquinas agrícolas que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	EMPEROR EP18	UND	1	2.150,00	2.150,00
112	1	Pneu Novo 19.5/24 - 12 LONAS Garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga como Pás carregadeiras, moto niveladoras, retroescavadeiras que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	EMPEROR EP12	UND	3	1.900,00	5.700,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2855 - 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: GERMANO PNEUS LTDA

VALOR: R\$ 307.273,53 (trezentos e sete mil, duzentos e setenta e três reais e cinquenta e três centavos).

RECURSOS:

1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2812-2813
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 510	CÓD. RED. 2827-2828
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2889-2890
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR 504	CÓD. RED. 2895-2896
1410.2678200282.131	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 3187-3188
1410.1854100282.129	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 4606-4607
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2211-2212
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2278-2279
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2328-2329
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2348-2394
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR 940	CÓD. RED. 2447-2448
1020.0824400222.102	3.3.90.30.00	FR 933	CÓD. RED. 2476-2477
1020.0824400222.100	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. RED. 2413-2414
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2531-2532
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2588-2589
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1644-1645
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 345	CÓD. RED. 4608-4609
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1766-4610
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR 3494	CÓD. RED. 4611-4612
0910.1030200152.080	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1894-1895
0910.1030200152.080	3.3.90.30.00	FR 303	CÓD. RED. 1906-1907
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2034-2035
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2108-2109
0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 584-585
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 4613-4614
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2642-2643
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 3001-3002
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 973-974
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 962-963
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 985-986
0610.0412900072.026	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 465-466
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 43-4615
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 219-220
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 112-113
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 3515	CÓD. RED. 4616-4617

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

SECRETARIA	FISCAL DO CONTRATO
Secretaria Mun. de Conservação Urbana	Gustavo Lopes Geribolla
Secretaria Mun. de Agricultura e Meio Ambiente	Márcio José de Andrade
Secretaria Mun. de Assistência Social	Luciene Campos Vilella
	José Antônio de Sales
Secretaria Mun. de Saúde	Hamilton Setti
Secretaria Mun. de Administração	Manuel Aparecido Ferreira
Secretaria Mun. de Desenvolvimento Urbano	Suellen Maria Rossetti Moraes dos Santos
Secretaria Mun. de Comércio, Ind., Turismo e Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Secretaria Mun. de Educação, Cultura e Esportes	Alex Sandro de Carvalho
Secretaria Mun. de Finanças	Luiz Henrique de Souza Rezende
Sec. Mun. de Gabinete	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim
Corpo de Bombeiros	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim

Jacarezinho, 08 de fevereiro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2855 - 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 93/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 81/2024

OBJETO: Aquisição de pneus, câmara e protetor.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
10	1	Pneu Novo 185/70/R15. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	COMFORSER CF510	UND	2	447,00	894,00
55	1	Pneu Novo 90/90-19 52T - Dianteiro, para moto, com Certificação e garantia mínima de 05 (cinco) anos contra defeito de fabricação.	IRA OSHO	UND	4	244,00	976,00
65	1	Protetor de Câmara de ar pneu 1000/20	SBN R	UND	30	40,00	1.200,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: R K KASCZUK & CIA LTDA

VALOR: R\$ 3.070,00 (três mil e setenta reais).

RECURSOS:

1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2812-2813
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 510	CÓD. RED. 2827-2828
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2889-2890
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR 504	CÓD. RED. 2895-2896
1410.2678200282.131	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 3187-3188
1410.1854100282.129	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 4606-4607
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2211-2212
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2278-2279
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2328-2329
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2348-2394
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR 940	CÓD. RED. 2447-2448
1020.0824400222.102	3.3.90.30.00	FR 933	CÓD. RED. 2476-2477
1020.0824400222.100	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. RED. 2413-2414
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2531-2532
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2588-2589
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1644-1645
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 345	CÓD. RED. 4608-4609
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1766-4610
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR 3494	CÓD. RED. 4611-4612
0910.1030200152.080	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1894-1895
0910.1030200152.080	3.3.90.30.00	FR 303	CÓD. RED. 1906-1907
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2034-2035
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2108-2109
0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 584-585
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 4613-4614
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2642-2643
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 3001-3002
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 973-974
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 962-963
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 985-986
0610.0412900072.026	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 465-466
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 43-4615
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 219-220
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 112-113
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 3515	CÓD. RED. 4616-4617

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

SECRETARIA	FISCAL DO CONTRATO
Secretaria Mun. de Conservação Urbana	Gustavo Lopes Geribolla
Secretaria Mun. de Agricultura e Meio Ambiente	Márcio José de Andrade
Secretaria Mun. de Assistência Social	Luciene Campos Vilella
Secretaria Mun. de Saúde	José Antônio de Sales
Secretaria Mun. de Administração	Hamilton Setti
Secretaria Mun. de Desenvolvimento Urbano	Manuel Aparecido Ferreira
Secretaria Mun. de Comércio, Ind., Turismo e Serviços	Suélien Maria Rossetti Moraes dos Santos
Secretaria Mun. de Educação, Cultura e Esportes	Rodrigo dos Santos Roberto
Secretaria Mun. de Finanças	Alex Sandro de Carvalho
Sec. Mun. de Gabinete	Luiz Henrique de Souza Rezende
Corpo de Bombeiros	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim

Jacarezinho, 08 de fevereiro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2855 - 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 93/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 82/2024

OBJETO: A aquisição de pneus, câmara e protetor.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
38	1	Pneu Novo 1000 R20 - RADIAL - 150/146 L - 16 LONAS - PROF. MÍNIMA 15,5 mm - MISTO LISO - TERRA/ASFALTO. Garantia de 5 (cinco) anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	SESTANTE MULTIAXLE	UND	18	1.690,00	30.420,00
99	1	Pneu Novo 900/20 lisos 14 lonas - 140/137 J - PROF. MÍNIMA 12.0 mm - garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	CHENGSHAN CSP48	UND	1	1.000,00	1.000,00
101	1	PNEU Novo 1000/16 10 LONAS Medidas 1000x26. Índice de Velocidade (Até 100 km/h) Índice de Carga 146/143 (3.000/2.725 kg por pneu) Largura (mm) 100 Perfi lx 2 (% da largura em mm) Aro 16 (polegadas) Tipo Convencional Peso kg 11980 - Garantia de 5 (cinco) Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	CHENGSHAN CSP57	UND	1	1.100,00	1.100,00
102	1	Pneu Novo 1000 R20 - RADIAL - 150/146 L - 16 LONAS - PROF. MÍNIMA 15,5 mm - MISTO LISO - TERRA/ASFALTO. Garantia de 5 (cinco) anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	SESTANTE MULTIAXLE	UND	6	1.690,00	10.140,00
103	1	PNEU Novo 1000/20 - 16 LONAS RADIAL LISO - Garantia de 5 (cinco) Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	SESTANTE STEER	UND	7	1.607,19	11.250,33
106	1	Pneu Novo 7.50/16 12 lonas liso. Índice de Carga 116/114, profundidade do sulco 11mm Carga. Garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	CHENGSHAN CSP21	UND	1	535,00	535,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: BARATAO PNEUS LTDA

VALOR: R\$ 54.445,33 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e trinta e três centavos).

RECURSOS:

1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2812-2813
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 510	CÓD. RED. 2827-2828
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2889-2890
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR 504	CÓD. RED. 2895-2896
1410.2678200282.131	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 3187-3188
1410.1854100282.129	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 4606-4607
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2211-2212
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2278-2279
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2328-2329
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2348-2394
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR 940	CÓD. RED. 2447-2448
1020.0824400222.102	3.3.90.30.00	FR 933	CÓD. RED. 2476-2477
1020.0824400222.100	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. RED. 2413-2414
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2531-2532
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2588-2589
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1644-1645
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 345	CÓD. RED. 4608-4609
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1766-4610
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR 3494	CÓD. RED. 4611-4612
0910.1030200152.080	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1894-1895
0910.1030200152.080	3.3.90.30.00	FR 303	CÓD. RED. 1906-1907
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2034-2035
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2108-2109
0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 584-585
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 4613-4614
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2642-2643
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 3001-3002
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 973-974
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 962-963
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 985-986
0610.0412900072.026	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 465-466
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 43-4615
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 219-220
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 112-113
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 3515	CÓD. RED. 4616-4617



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2855 - 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

SECRETARIA	FISCAL DO CONTRATO
Secretaria Mun. de Conservação Urbana	Gustavo Lopes Geribolla
Secretaria Mun. de Agricultura e Meio Ambiente	Márcio José de Andrade
Secretaria Mun. de Assistência Social	Luciene Campos Vilella
Secretaria Mun. de Saúde	José Antônio de Sales
Secretaria Mun. de Administração	Hamilton Setti
Secretaria Mun. de Desenvolvimento Urbano	Manuel Aparecido Ferreira
Secretaria Mun. de Comércio, Ind., Turismo e Serviços	Suêllen Maria Rossetti Moraes dos Santos
Secretaria Mun. de Educação, Cultura e Esportes	Rodrigo dos Santos Roberto
Secretaria Mun. de Finanças	Alex Sandro de Carvalho
Sec. Mun. de Gabinete	Luiz Henrique de Souza Rezende
Corpo de Bombeiros	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim

Jacarezinho, 08 de fevereiro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 93/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 83/2024

OBJETO: A aquisição de pneus, câmara e protetor.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
60	1	Câmara de ar para pneu 1000/20	SPS MAX	UND	15	65,00	975,00
70	1	Pneu novo 165/70R 14 - 81 (462kg) índice de velocidade T (190 km/h sem câmara, tipo radial garantia de 5 anos contra defeito de fabricação	SPEEDMAX VT MAX	UND	8	300,00	2.400,00
87	1	Pneu Novo 225/50R/18 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	AUTOGREEN SUPER SPORT	UND	2	550,00	1.100,00
89	1	Pneu Novo 225/65R/16C 112/110 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros.	MASSIMO DUREVO	UND	13	420,00	5.460,00
95	1	Pneu Novo 275/80/22.5 - LISO - 149/146 K - Todas as posições - prof. Mínima 13,5 mm - Todas as posições - 16 LONAS - terra / asfalto - misto. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	CHALLENGER CUC01	UND	8	1.370,00	10.960,00
116	1	Câmara de ar 7.50 x 16	SPS MAX	UND	1	50,00	50,00
118	1	CAMARA DE AR 19.5x24 ARO 24	SPS MAX	UND	4	259,00	1.036,00
119	1	Câmara de ar para pneu 1000/20	SPS MAX	UND	5	66,00	330,00
121	1	Protetor de Câmara de ar pneu 7.50/16	SBN	UND	1	28,00	28,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: J.E. PNEUS LTDA

VALOR: R\$ 22.339,00 (vinte e dois mil, trezentos e trinta e nove reais).

RECURSOS:

1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2812-2813
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 510	CÓD. RED. 2827-2828
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2889-2890
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR 504	CÓD. RED. 2895-2896
1410.2678200282.131	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 3187-3188
1410.1854100282.129	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 4606-4607
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2211-2212
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2278-2279
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2328-2329
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2348-2394
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR 940	CÓD. RED. 2447-2448
1020.0824400222.102	3.3.90.30.00	FR 933	CÓD. RED. 2476-2477
1020.0824400222.100	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. RED. 2413-2414
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2531-2532
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2588-2589
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1644-1645
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 345	CÓD. RED. 4608-4609



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2855 - 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1766-4610
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR 3494	CÓD. RED. 4611-4612
0910.1030200152.080	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1894-1895
0910.1030200152.080	3.3.90.30.00	FR 303	CÓD. RED. 1906-1907
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2034-2035
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2108-2109
0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 584-585
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 4613-4614
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2642-2643
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 3001-3002
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 973-974
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 962-963
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 985-986
0610.0412900072.026	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 465-466
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 43-4615
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 219-220
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 112-113
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 3515	CÓD. RED. 4616-4617

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

SECRETARIA	FISCAL DO CONTRATO
Secretaria Mun. de Conservação Urbana	Gustavo Lopes Geribolla
Secretaria Mun. de Agricultura e Meio Ambiente	Márcio José de Andrade
Secretaria Mun. de Assistência Social	Luciene Campos Vilella
	José Antônio de Sales
Secretaria Mun. de Saúde	Hamilton Setti
Secretaria Mun. de Administração	Manuel Aparecido Ferreira
Secretaria Mun. de Desenvolvimento Urbano	Suêllen Maria Rossetti Moraes dos Santos
Secretaria Mun. de Comércio, Ind., Turismo e Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Secretaria Mun. de Educação, Cultura e Esportes	Alex Sandro de Carvalho
Secretaria Mun. de Finanças	Luiz Henrique de Souza Rezende
Sec. Mun. de Gabinete	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim
Corpo de Bombeiros	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim

Jacarezinho, 08 de fevereiro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2855 - 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 93/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 84/2024

OBJETO: A aquisição de pneus, câmara e protetor.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
104	1	PNEU Novo 1000x20 - RADIAL - MISTO BORRACHUDO - 146/143 - PROF. MÍNIMO 20,0 mm - TERRA/ASFALTO. Garantia de 5 (cinco) anos contra defeito de fabricação. Veículos de carga ou passageiros que circulam em percursos pavimentados, rural e mistos de média e alta severidade de abrasão.	DPLUS D911	UND	17	2.089,00	35.513,00
114	1	Pneu Novo 90/90-19 52T - Dianteiro, para moto, com Certificação e garantia mínima de 05 (cinco) anos contra defeito de fabricação.	MAGGION VIPER	UND	1	252,82	252,82
115	1	Pneu Novo 110/90-17 DIAGONAL - Traseiro, para moto, com Certificação e garantia mínima de 05 (cinco) anos contra defeito de fabricação.	MAGGION VIPER	UND	1	275,00	275,00
122	1	Protetor de Câmara de ar pneu 17.5/25	K-RUBBER CARRETEIRO	UND	7	158,00	1.106,00
125	1	Protetor de Câmara de ar pneu 1400/24	K-RUBBER CARRETEIRO	UND	10	68,00	680,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA

VALOR: R\$ 37.826,82 (trinta e sete mil, oitocentos e vinte e seis reais e oitenta e dois centavos).

RECURSOS:

1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2812-2813
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 510	CÓD. RED. 2827-2828
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2889-2890
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR 504	CÓD. RED. 2895-2896
1410.2678200282.131	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 3187-3188
1410.1854100282.129	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 4606-4607
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2211-2212
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2278-2279
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2328-2329
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2348-2394
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR 940	CÓD. RED. 2447-2448
1020.0824400222.102	3.3.90.30.00	FR 933	CÓD. RED. 2476-2477
1020.0824400222.100	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. RED. 2413-2414
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2531-2532
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2588-2589
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1644-1645
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 345	CÓD. RED. 4608-4609
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1766-4610
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR 3494	CÓD. RED. 4611-4612
0910.1030200152.080	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1894-1895
0910.1030200152.080	3.3.90.30.00	FR 303	CÓD. RED. 1906-1907
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2034-2035
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2108-2109
0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 584-585
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 4613-4614
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2642-2643
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 3001-3002
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 973-974
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 962-963
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 985-986
0610.0412900072.026	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 465-466
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 43-4615
0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 219-220
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 112-113
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 3515	CÓD. RED. 4616-4617

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

SECRETARIA	FISCAL DO CONTRATO
Secretaria Mun. de Conservação Urbana	Gustavo Lopes Geribolla



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2855 - 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Secretaria Mun. de Agricultura e Meio Ambiente	Márcio José de Andrade
Secretaria Mun. de Assistência Social	Luciene Campos Vilella
	José Antônio de Sales
Secretaria Mun. de Saúde	Hamilton Setti
Secretaria Mun. de Administração	Manuel Aparecido Ferreira
Secretaria Mun. de Desenvolvimento Urbano	Suellen Maria Rossetti Moraes dos Santos
Secretaria Mun. de Comércio, Ind., Turismo e Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Secretaria Mun. de Educação, Cultura e Esportes	Alex Sandro de Carvalho
Secretaria Mun. de Finanças	Luiz Henrique de Souza Rezende
Sec. Mun. de Gabinete	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim
Corpo de Bombeiros	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim

Jacarezinho, 08 de fevereiro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 93/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 85/2024

OBJETO: A aquisição de pneus, câmara e protetor.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
52	1	Pneu Novo 23.5/70/R16 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Maquinário pá carregadeira.	ADVANCE	UND	9	3.088,00	27.792,00
113	1	Pneu Novo 23.5/70/R16 RADIAL. Garantia de 5 Anos contra defeito de fabricação. Maquinário pá carregadeira.	ADVANCE	UND	3	3.088,00	9.264,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA

VALOR: R\$ 37.056,00 (trinta e sete mil, cinquenta e seis reais).

RECURSOS:

1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2812-2813
1210.1545200252.115	3.3.90.30.00	FR 510	CÓD. RED. 2827-2828
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2889-2890
1210.1545200252.118	3.3.90.30.00	FR 504	CÓD. RED. 2895-2896
1410.2678200282.131	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 3187-3188
1410.1854100282.129	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 4606-4607
1010.0812200202.094	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2211-2212
1010.0824300202.097	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2278-2279
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2328-2329
1020.0824300236.001	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2348-2394
1020.0824400212.101	3.3.90.30.00	FR 940	CÓD. RED. 2447-2448
1020.0824400222.102	3.3.90.30.00	FR 933	CÓD. RED. 2476-2477
1020.0824400222.100	3.3.90.30.00	FR 934	CÓD. RED. 2413-2414
1020.0824400222.108	3.3.90.30.00	FR 941	CÓD. RED. 2531-2532
1030.0824300236.007	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2588-2589
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1644-1645
0910.1030100142.070	3.3.90.30.00	FR 345	CÓD. RED. 4608-4609
0910.1030100142.074	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 1766-4610
0910.1030100142.075	3.3.90.30.00	FR 3494	CÓD. RED. 4611-4612
0910.1030200152.080	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 1894-1895
0910.1030200152.080	3.3.90.30.00	FR 303	CÓD. RED. 1906-1907
0910.1030400172.087	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2034-2035
0910.1030500172.089	3.3.90.30.00	FR 494	CÓD. RED. 2108-2109
0710.0412200082.029	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 584-585
0710.0412200082.031	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 4613-4614
1110.0412200242.111	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 2642-2643
1310.0412200262.122	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 3001-3002
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 104	CÓD. RED. 973-974
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 962-963
0810.1236100092.043	3.3.90.30.00	FR 107	CÓD. RED. 985-986
0610.0412900072.026	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 465-466
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 43-4615



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2855 - 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

0310.0413100292.011	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 219-220
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 000	CÓD. RED. 112-113
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 3515	CÓD. RED. 4616-4617

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO:

SECRETARIA	FISCAL DO CONTRATO
Secretaria Mun. de Conservação Urbana	Gustavo Lopes Geribolla
Secretaria Mun. de Agricultura e Meio Ambiente	Márcio José de Andrade
Secretaria Mun. de Assistência Social	Luciene Campos Vilella
	José Antônio de Sales
Secretaria Mun. de Saúde	Hamilton Setti
Secretaria Mun. de Administração	Manuel Aparecido Ferreira
Secretaria Mun. de Desenvolvimento Urbano	Suellen Maria Rossetti Moraes dos Santos
Secretaria Mun. de Comércio, Ind., Turismo e Serviços	Rodrigo dos Santos Roberto
Secretaria Mun. de Educação, Cultura e Esportes	Alex Sandro de Carvalho
Secretaria Mun. de Finanças	Luiz Henrique de Souza Rezende
Sec. Mun. de Gabinete	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim
Corpo de Bombeiros	Rosângela Ap. de Oliveira Cotrim

Jacarezinho, 08 de fevereiro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2855 – 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 93/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 115/2024

OBJETO: aquisição de MATERIAIS PERMANENTES PARA A ASSOCIAÇÃO JACAREZINHENSE DE ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS E VISUAIS (AJADAVI), através da Secretaria Municipal de Assistência Social

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS: cor: branco, ciclo de refrigeração: quente e frio, voltagem: 220V, dimensões aproximadas da unidade interna (cm): largura: 105,5cm, altura: 29,9cm, profundidade: 21,5cm, dimensões aproximadas da unidade externa, largura: 79,0cm, altura: 54,8cm, profundidade: 28,5cm, gás refrigerante: R410-A Gás Ecológico, classificação de energética: A, com selo procel, contém controle remoto sem fio. Com garantia de 12 meses.	AGRATTO – MODELO: LCS18QF	UND	4	3.219,00	12.876,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: ELETRO CENTRO COMERCIO DE PEÇAS E ELETROELETRONICOS LTDA

VALOR R\$ 12.876,00 (doze mil, oitocentos e setenta e seis reais)

RECURSOS:

1020.0824200221.352	4.4.90.52.00	FR – 6032	CÓD. REDUZIDO 4937-4938-4939-4940-4920-4941-4942
---------------------	--------------	-----------	--

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO: Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz e a Luciene Campos Vilella.

Jacarezinho, 09 de fevereiro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 94/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 115/2024

OBJETO: aquisição de MATERIAIS PERMANENTES PARA A ASSOCIAÇÃO JACAREZINHENSE DE ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS E VISUAIS (AJADAVI), através da Secretaria Municipal de Assistência Social

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	1	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE 25 LITROS: em aço inox, com 02 (duas) torneiras, sendo uma torneira com água natural e a outra gelada, possuindo filtro, com aparador de água frontal, reservatório de no mínimo 25 litros, em polipropileno, com isolamento em eps, aparador de água com bandeja injetada, com dreno em inox, serpentina interna em aço inox, gás ecológico, com tampa em polipropileno, tomada com 03 (três) pinos, conforme norma da abnt e certificado do Inmetro. Dimensões aproximadas: frente com no mínimo 45cm, lateral com no mínimo 34cm, altura de no mínimo 1,30 cm, com 04 (pés) reforçados, com garantia de 12 meses.	KNOX	UND	3	1.414,64	4.243,92

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA

VALOR: R\$ 4.243,92 (quatro mil, duzentos e quarenta e três reais e noventa e dois centavos).

RECURSOS:

1020.0824200221.352	4.4.90.52.00	FR – 6032	CÓD. REDUZIDO 4937-4938-4939-4940-4920-4941-4942
---------------------	--------------	-----------	--

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO: Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz e a Luciene Campos Vilella.

Jacarezinho, 09 de fevereiro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2855 - 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 95/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 115/2024

OBJETO: aquisição de MATERIAIS PERMANENTES PARA A ASSOCIAÇÃO JACAREZINHENSE DE ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS E VISUAIS (AJADAVI), através da Secretaria Municipal de Assistência Social

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	1	CÂMERA DE SEGURANÇA: câmera full color sensor Multi hd, para uso interno e externo, modelo dome, full hd 1080p, lente de 2.8 mm, com alta performance noturna e maior definição de imagem (full hd) full color proporciona imagens mais nítidas e ricas em detalhes e possui um sensor com alta sensibilidade, capaz de gerar imagens coloridas 24 horas em ambiente sem qualquer luminosidade. multirrecursos permite realizar a configuração e os ajustes finos das imagens em diferentes ambientes de instalação através do próprio dvr via cabo coaxial. Em todos multi hd e hd cvi, a função está disponível. amplie sua visão ângulo de abertura de 112° ideal para monitorar ambientes amplos e garantir maior cobertura de imagem às mais variadas aplicações. mais proteção e durabilidade circuito adicional de proteção contra surto de tensão e case de proteção que mantém a alimentação e o sinal de vídeo. Especificações técnicas: câmera sensor: 1/2,8" CMOS pixels efetivos: 1920 (h) x 1080 (v) linhas horizontais: 1920h resolução real: full hd: 1080p lente: 2,8 mm ângulo de visão horizontal: 112° ângulo de visão vertical: 60° alcance led: 20m led inteligente: sim quantidade de leds: 1 formato do vídeo: ntsc / pal protocolos de vídeo hd cvi / ahd-m / hdtvi (v2.0) analógico (cvbs) mudança de protocolo: menu osd. sensibilidade: 0,001lux/f1.6, 0 lux led on day & night: automático (ajustável), colorido acionamento automático dos leds: sim características complementares controle automático de ganho (agc): on compensação de luz de fundo (blc): on / off wide dynamic range (wdr): sim (dwdr) high light compensation (hlc), ajustável balanço de branco: automático / ajustável modo de imagem: padrão / suave / vivo ajuste de imagem: nitidez / brilho / contraste / saturação / croma / gamma / 2dnr função espelho: rotação horizontal e vertical idiomas do menu osd: português / inglês máscara de privacidade: on / off (8 áreas programáveis) redução digital de ruído (dnr): 2d – ajustável conexões saída de vídeo: 75 ohm bnc fêmea alimentação: conector p4 fêmea características elétricas consumo máximo de corrente: 270 ma consumo máximo de potência: 2,9 w tensão: 12 vdc características mecânicas cor case: branca tipo case / material: dome / metálico e plástico local de instalação: interno/externo grau de proteção: ip67*, produto nacional, com manual de instrução e instalação, com garantia de 12 meses.	INTELBRAS VHD 1220B FULL COLOR G7	UND	3	192,00	576,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: MASTERBIDS SUPORTE EM INFORMATICA LTDA

VALOR R\$ 576,00 (quinhentos e setenta e seis reais)

RECURSOS:

1020.0824200221.352	4.4.90.52.00	FR – 6032	CÓD. REDUZIDO 4937-4938-4939-4940-4920-4941-4942
---------------------	--------------	-----------	--

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO: Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz e a Luciene Campos Vilella.

Jacarezinho, 09 de fevereiro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2855 – 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 96/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 115/2024

OBJETO: aquisição de MATERIAIS PERMANENTES PARA A ASSOCIAÇÃO JACAREZINHENSE DE ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS E VISUAIS (AJADAVI), através da Secretaria Municipal de Assistência Social

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	1	CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA: carro de limpeza, confeccionada em metal e plástico resistente (pp), com 4 rodízios de 6", sendo 02 rodas fixas e 02 rodas giratórias, eixo em aço carbono, com 01 saco funcional com tampa, em vinil resistente, em cores diversas, com zíper resistente, estojo de compartilhamento de encaixe de sacos, capacidade para 80 litros, com medidas aproximadas de comprimento: 132 cm, largura: 50 cm, altura: 124 cm, aplicação: limpeza industrial e comercial, com 3 prateleiras, espaço para apoio de até 4 baldes, produto de fabricação nacional, 1ª linha, com certificação, com garantia de 12 meses	NOBRE	UND	1	900,00	900,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: AR LIMP LTDA

VALOR R\$ 900,00 (novecentos reais)

RECURSOS:

1020.0824200221.352	4.4.90.52.00	FR – 6032	CÓD. REDUZIDO 4937-4938-4939-4940-4920-4941-4942
---------------------	--------------	-----------	--

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO: Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz e a Luciene Campos Vilella.

Jacarezinho, 09 de fevereiro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 98/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 115/2024

OBJETO: aquisição de MATERIAIS PERMANENTES PARA A ASSOCIAÇÃO JACAREZINHENSE DE ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS E VISUAIS (AJADAVI), através da Secretaria Municipal de Assistência Social

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	1	NOTEBOOK: tela 15,6 polegadas com resolução full hd, memória Ram de 16 GB, com processador, 3.6GHz (5.0GHz Max Turbo), núcleos por processador: 12 Núcleos, 20 Threads, Vídeo Integrado, armazenamento SSD 480 GB, alimentação bivolt automática, sistema operacional Windows 11 Pro, com web câm integrada, ethernet 10/100/1000. Com garantia de 12 meses	ACER	UND	2	3.684,77	7.369,54

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: B. DANIEL INFORMATICA

VALOR R\$ 7.369,54 (sete mil, trezentos e sessenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos)

RECURSOS:

1020.0824200221.352	4.4.90.52.00	FR – 6032	CÓD. REDUZIDO 4937-4938-4939-4940-4920-4941-4942
---------------------	--------------	-----------	--

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO: Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz e a Luciene Campos Vilella.

Jacarezinho, 09 de fevereiro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2855 - 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 97/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 115/2024

OBJETO: aquisição de MATERIAIS PERMANENTES PARA A ASSOCIAÇÃO JACAREZINHENSE DE ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS E VISUAIS (AJADAVI), através da Secretaria Municipal de Assistência Social

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	1	COMPUTADOR DESKTOP (CPU): gabinete, computador com processador de 12 núcleos 20 threads com vídeo integrado ou superior, 16 GB RAM, HD SSD 1 TB, com monitor de 23" FULL HD FHD HDMI VGA 60 HZ, com teclado macio e mouse optico com fio. Com garantia de 12 meses	PROPRIA	UND	3	3.760,00	11.280,00
6	1	MINI CÂMARA FRIA: geladeira industrial de 750 litros, com 04 portas com puxadores com sistema antitranspirante e fechamento automático, sistema de refrigeração em ar forçado (frost-free), com controlador digital de temperatura, temperatura mínima de 0° a +8°C, isolamento térmico em poliuretano injetado, revestimento interno em aço galvanizado, podendo ter pintura em branco ou preto, assoalho em inox, revestimento externo em aço inox, aço galvanizado ou aço inoxidável brilhoso, com 04 prateleiras com grades aramadas com regulagem de altura e pintadas, pés com regulagem de altura, acompanha manual de instruções, as instruções de instalação, uso, manutenção, limpeza e segurança estão disponíveis no manual. Medidas aproximadas: 123cmX62cmX200cm. Com 12 meses de garantia, voltagem 220 v, produto destinado a cozinhas industriais, restaurantes, refeitórios, creches, panificadoras e afins.	REFRIMATE	UND	1	5.899,00	5.899,00
7	1	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: Impressora multifuncional - laser, armazenamento de memória 128MB, interface de hardware USB 2.0, velocidade máxima de impressão monocromática 16.00, ethernet 10/100 base tx, velocidade máxima de impressão em cores 4.00, tipo de mídia impressão - papel cartão, tamanho da tela - 1 polegada, dimensões do produto - 42,5 x 28 x 42,3 cm, Com garantia de 12 meses.	PANTUM	UND	3	1.320,00	3.960,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: JVO INFORMATICA LTDA

VALOR R\$ 21.139,00 (vinte e um mil e cento e trinta e nove reais)

RECURSOS:

1020.0824200221.352	4.4.90.52.00	FR - 6032	CÓD. REDUZIDO 4937-4938-4939-4940-4920-4941-4942
---------------------	--------------	-----------	--

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO: Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz e a Luciene Campos Vilella.

Jacarezinho, 09 de fevereiro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 99/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 115/2024

OBJETO: aquisição de MATERIAIS PERMANENTES PARA A ASSOCIAÇÃO JACAREZINHENSE DE ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS E VISUAIS (AJADAVI), através da Secretaria Municipal de Assistência Social

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	1	ROTEADOR WI-FI: Tecnologia Wi-Fi 6: protocolo 802.11ax, composição de 300Mbps em 2,4GHz e 1200Mbps em 5GHz, Portas Gigabit, compatível com a tecnologia inmesh, MU-MIMO bidirecional e beamforming, cobertura wifi de até 140m², fonte bivolt automático, com garantia de 12 meses.	TP LINK - TL-W840N	UND	2	169,00	338,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES LTDA

VALOR R\$ 338,00 (trezentos e trinta e oito reais)

RECURSOS:

1020.0824200221.352	4.4.90.52.00	FR - 6032	CÓD. REDUZIDO 4937-4938-4939-4940-4920-4941-4942
---------------------	--------------	-----------	--

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO: Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz e a Luciene Campos Vilella.

Jacarezinho, 09 de fevereiro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024

ANO: XIII

EDIÇÃO Nº: 2855 - 28 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 100/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 115/2024

OBJETO: aquisição de MATERIAIS PERMANENTES PARA A ASSOCIAÇÃO JACAREZINHENSE DE ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS E VISUAIS (AJADAVI), através da Secretaria Municipal de Assistência Social

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	1	SMARTPHONE 6.4" : compatível com a rede 5G, amoled de no mínimo de 6.4 polegadas, resolução mínima de 1080 x 2340, com câmara traseira de 50mpx e frontal de 32mpx, com sistema operacional Android, capacidade de armazenamento de memória de no mínimo de 256GB, memória RAM de no mínimo 8GB, com processador mínimo de 4Ghz octa-core, com tecnologia bluetooth, wifi e usb, com bateria de 5000mah de íon de lítio, tela sensível ao toque em lcd, dual chip, GPS integrado, memória expansível de até 1 TB, cor preto, ejetor da bandeja, com cabo usb, fonte de alimentação, com certificação da Anatel. Dimensões aproximadas de no mínimo 15,82x7,67x0,82, 202 g. Com garantia de 12 meses	MOTOROLA	UND	2	1.533,00	3.066,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: IMPERIO SOLUCOES PUBLICAS LTDA

VALOR R \$ 3.066,00 (três mil e sessenta e seis reais)

RECURSOS:

1020.0824200221.352	4.4.90.52.00	FR – 6032	CÓD. REDUZIDO 4937-4938-4939-4940-4920-4941-4942
---------------------	--------------	-----------	--

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO: Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz e a Luciene Campos Vilella.

Jacarezinho, 09 de fevereiro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 101/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 115/2024

OBJETO: aquisição de MATERIAIS PERMANENTES PARA A ASSOCIAÇÃO JACAREZINHENSE DE ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS E VISUAIS (AJADAVI), através da Secretaria Municipal de Assistência Social

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	1	TABLET 10.5" : Com sistema operacional Android, na cor cinza e ou preto, com case, com processador de 2Ghz, octa core, unisoc t618, tela com tamanho mínimo de 10.5 polegadas, resolução de no mínimo 1920 x1200, com câmera frontal de no mínimo 5 mp e traseira com no mínimo 8 mp, memória RAM mínima de 4 GB, memória interna mínima de 64 GB, com suporte para cartão de até 1TB, conectividade com rede/bandas de 2G GSM, GSM 850, GSM 900, DCS 1800, PCS1900, 3G UMTS, B1 (2100), B2 (1900), B4 (AWS), B5 (850), B8 (900) 4G FDD LTE B1 (2100), B2 (1900), B3 (1800), B4 (AWS), B5 (850), B7 (2600), B8 (900), B12 (700), B17 (700), B20 (800), B28 (700), B66(AWS-3) 4G TDD LTE: B38 (2600), B40 (2300), B41 (2500); com estrada usb 2.0, com gps, com entrada para fone de ouvido, conexão 3.5 padrão, wifi e bluetooth. Bateria com capacidade de 7040 Mah, com reprodução de vídeo e áudio nos seguintes formatos MP4, M4V, 3GP, 3G2, AVI, FLV, MKV, WEBM, FHD (1920 x 1080) MP3, M4A, 3GA, AAC, OGG, OGA, WAV, AMR, AWB, FLAC, MID, MIDI, XMF, MXMF, IMY, RTTTL, RTX, OTA, com fonte de alimentação bivolt automática, com garantia de 12 meses	POSITIVO	UND	3	1.131,00	3.393,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: CROMA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

VALOR R \$ 3.393,00 (três mil, trezentos e noventa e três reais)

RECURSOS:

1020.0824200221.352	4.4.90.52.00	FR – 6032	CÓD. REDUZIDO 4937-4938-4939-4940-4920-4941-4942
---------------------	--------------	-----------	--

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.

DATA DA ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2024.

FISCAL DO CONTRATO: Guilherme Aphonso Gonçalves Ruiz e a Luciene Campos Vilella.

Jacarezinho, 09 de fevereiro de 2024.

Marcelo José Bernardeli Palhares

Prefeito Municipal